93.

Q. D. B. V.

UT

CONSUL JAM REGENS
ANNIVERSARIAM GYMNASII GRA-
TULATIONEM EXSOLVI VIDEAT;

DE

SECULORUM
TERMINIS,

SINGULARI CASU VEL EXEMPLIO
SEMPER ILLUSTRIBUS,

PLERUMQ; TAMEN

GERMANIÆ

ET

SAXONIÆ,

NON PRORSUS OMINOSIS AUT INFALSTIS,

ad d. 4. Octobr. M DC XCV.

IN AUDITORIO SUPERIORE,

POST OCTAV. MATUT.

PRO VIRIBUS DISSERERE CONSTITUERUNT
GENEROSSI ET INGENUI JUVENES.

QVORUM PIETATEM ET CONATUM

COMMENDAT

CHRISTIANUS WEISE, Gymn. Rect.

ZITTAVIÆ,

Typis Michaëlis Hartmanni.

Ervenimus ad ultimum seculi P. C. N. decimi septimi illustrum, tanto qvidem diligentius observandum, votisq; communibus prosequendum, qvo certiora constant historiarum documenta, sub his seculorum terminalibus singularem semper vel calamitatis metum, vel prosperitatis successum, fuisse vel deploratum vel deprædicatum. Nec ingratum esse poterit historicum, seu ut rectius loquamur, christianum hoc argumentum, ubi ad anniversariam gratulandi consuetudinem, non modo pietas, sed ipsi tum declamandi tum innotescendi cupiditas, Gymnasii quosdam auditores, Optimorumq; Parentum filios impulisse videtur. Dum enim ad Consulares fasces denuo vocatus est Nobiliss. DN. ALBERTUS GIRISIUS, ipse jam annis, consiliis & meritis omnino maturus, quin & olim PARENTE usus longævo simul, cordato, publicisq; negotiis exercitato, ut integrum fere seculum hoc nomine commendatum videatur: non immerito temporum præteriorum nos occupabit memoria, quippe cuius repetitio, non tam politicas rerum humanarum vicissitudines, quam insignia divinæ providentiae documenta clarissimis velut testimoniis exponit. Sic autem laudes aliquanto maiores invenisse, quin & latiores gratulantium formulas nunc provocare creduntur, quos divini Numinis benignitas eò qvidem loco voluit esse constitutos, ut laborando, consultando, benemerendo, beneficæ huic providentiae feliciter obsequantur, fatisq; pro salute publica vigilantibus manum, oculos, lingvam, omnes deniq; cogitationes velut instrumenta concedant.

Cæterum, ut prolixo defungamur invitationis officio, nec argumenti, quod nobilissimum est, conditio requirit, nec Patronorum & Fautorum, quos multis abhinc annis experti sumus faventissimos, voluntas exposcit. Ipsi vero juvenes probè gnari, supervacaneas esse convocantium sive pretes sive blanditias, nisi gemino condimento tenuissimum suum convivium gratum fore pollicantur, h. e. ut primum sibi constet RERUM ORDÖ, tædiiq; certissimum remedium adspergat DICENDI BREVITAS, quid intra promissum horæ spatiū expectari debeat more nostro, h. e. tum ordine, tum breviter sumus exhibitori.